
COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 

 

OGGETTO: Nomina Segretario Generale del comune di San Giuseppe Jato.

Premesso: 

- che in questo Comune nei giorni
l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale;

- Che a seguito di richiesta, prot. n. 21801 del 17.11.2023,
per la nomina di nuovo Segretario, mediante richiesta di pubblici
all’UTG – Prefettura di Palermo 

- Che in conformità a quanto sopra riportato, la Prefettura di Palermo, con Avviso n. 
17.11.2023, ha provveduto in tal senso;

- Che entro il termine fissato per 
due manifestazioni di interesse;

Dato atto che con  provvedimento
Manta, segretario in disponibilità, della reggenza
1° al 31 dicembre 2023; 

Dato atto, altresì,  che con  ulteriori 
incaricato la dott.ssa Adriana Manta, segretario in disponibili
segreteria di San Giuseppe Jato, dal 1°

Rilevato, pertanto, che si ritiene pienamente sussistente il rapporto fiduciario di cui al D. Leg.vo
e D.P.R. n. 465/97 con il Segretario 

Vista la delibera n. 150 del 15.07.1999 del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell’Agenzia che al 
punto 1 lett. f) recita: “Nomina del “reggente”. Ove, nelle sedi vaca
scavalvo sia assegnata ad un Segretario in disponibilità, la procedura di nomina può prescindere dalle fasi 
sub a) e b), avviandosi direttamente dalla fase c) individuazione, qualora il Sindaco o il presidente abbiano 
individuato nello stesso segretario reggente il soggetto isoneo alla copertura della sede”;

Visto il D. Leg.vo n. 267/2000 
Visto il D.P.R. n. 465/1997 

- Di nominare, quale Segretario Generale del comune di San Giuseppe Jato, 
Manta, nata a Palermo il
MNTDRN67B68G273L iscritta in fascia “
sezione Sicilia; 

- Di stabilire che l’assunzione in servizio del suddetto 
immediata previa espressa accettazione da parte dello stesso;

- Di notificare il presente provvedimento alla dott.ssa 
- Di trasmettere il presente provvedimento alla Prefettura di Palermo 

Comunali – sezione Sicilia
accettazione dell’interessata

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 
Città Metropolitana di Palermo 

 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 07  DEL 27.02.2024

Nomina Segretario Generale del comune di San Giuseppe Jato. 

nei giorni 22 e 23 ottobre 2023 si sono tenute le elezioni amministrative
e del Consiglio Comunale; 

, prot. n. 21801 del 17.11.2023,  è stato ritualmente avviato il procedimento 
per la nomina di nuovo Segretario, mediante richiesta di pubblicizzazione di apposito avviso 

Prefettura di Palermo – Albo dei Segretari Comunali; 
Che in conformità a quanto sopra riportato, la Prefettura di Palermo, con Avviso n. 

, ha provveduto in tal senso; 
entro il termine fissato per la presentazione delle candidature, ossia 27.11.2024, sono pervenute 

due manifestazioni di interesse; 

o n. 939/2023 la Prefettura di Palermo ha incaricato la dott.ssa Adriana 
Manta, segretario in disponibilità, della reggenza a tempo pieno presso la segreteria di San Giuseppe Jato, dal 

ulteriori provvedimenti nn. 1016/2023 e 102/2024 la Prefettura di Palermo ha 
incaricato la dott.ssa Adriana Manta, segretario in disponibilità, della reggenza a tempo pieno presso la 
segreteria di San Giuseppe Jato, dal 1° gennaio 2024 al 29 febbraio 2024; 

che si ritiene pienamente sussistente il rapporto fiduciario di cui al D. Leg.vo
e D.P.R. n. 465/97 con il Segretario  reggente dott.ssa Adriana Manta; 

la delibera n. 150 del 15.07.1999 del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell’Agenzia che al 
“Nomina del “reggente”. Ove, nelle sedi vacanti, la reggenza a tempo pieno o a 

scavalvo sia assegnata ad un Segretario in disponibilità, la procedura di nomina può prescindere dalle fasi 
sub a) e b), avviandosi direttamente dalla fase c) individuazione, qualora il Sindaco o il presidente abbiano 

ividuato nello stesso segretario reggente il soggetto isoneo alla copertura della sede”;

DETERMINA 
nominare, quale Segretario Generale del comune di San Giuseppe Jato, 

il  28.02.1967 e residente in Palermo in via 
iscritta in fascia “A” nell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali 

Di stabilire che l’assunzione in servizio del suddetto Segretario abbia efficacia con decorrenza 
immediata previa espressa accettazione da parte dello stesso; 
Di notificare il presente provvedimento alla dott.ssa Adriana Manta; 
Di trasmettere il presente provvedimento alla Prefettura di Palermo – 

sezione Sicilia, alla quale saranno successivamente inviate la dichiarazione 
accettazione dell’interessata e la comunicazione di assunzione in servizio.  

27.02.2024 

tenute le elezioni amministrative per 

è stato ritualmente avviato il procedimento 
zzazione di apposito avviso 

Che in conformità a quanto sopra riportato, la Prefettura di Palermo, con Avviso n. 88 del 

la presentazione delle candidature, ossia 27.11.2024, sono pervenute 

939/2023 la Prefettura di Palermo ha incaricato la dott.ssa Adriana 
a tempo pieno presso la segreteria di San Giuseppe Jato, dal 

la Prefettura di Palermo ha 
tà, della reggenza a tempo pieno presso la 

che si ritiene pienamente sussistente il rapporto fiduciario di cui al D. Leg.vo n. 267/2000 

la delibera n. 150 del 15.07.1999 del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell’Agenzia che al 
nti, la reggenza a tempo pieno o a 

scavalvo sia assegnata ad un Segretario in disponibilità, la procedura di nomina può prescindere dalle fasi 
sub a) e b), avviandosi direttamente dalla fase c) individuazione, qualora il Sindaco o il presidente abbiano 

ividuato nello stesso segretario reggente il soggetto isoneo alla copertura della sede”; 

nominare, quale Segretario Generale del comune di San Giuseppe Jato, la Dott.ssa Adriana 
e residente in Palermo in via Buonriposo, 85, C.F. 

” nell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – 

Segretario abbia efficacia con decorrenza 

 Albo dei Segretari 
, alla quale saranno successivamente inviate la dichiarazione di 

 
 

Il Sindaco 
F.to Giuseppe Siviglia 


